АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта  2019 года                                                                          № 30-па

О запрете сжигания сухой травы и мусора на территории сельского поселения Ведное   в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом   от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением администрации Рамешковского района от 14.03.2019 № 48-па «О неотложных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на    территории Рамешковского района в 2019 году» и в целях обеспечения безопасности населения и  противопожарной охраны лесов, объектов экономики и населенных пунктов на территории сельского поселения Ведное, снижения материального ущерба, наносимого пожарами в пожароопасный период 2019 года, администрация сельского поселения Ведное постановляет:
1. Запретить на территории сельского поселения Ведное:

1.1. сжигание сухой травы, мусора, пожнивных остатков и разведение костров на территории поселения и полях на границе с поселением.

2. Организовать проведение разъяснительной работы среди руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории поселения, работников, жителей о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы, мусора и проведения сельскохозяйственных палов  в пожароопасный период 2019 года, для чего:

2.1. организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности организаций и дворовых территорий жилых домов;

2.2.  организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров.
3. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Ведное.
Глава сельского поселения Ведное:                                    А.В.Садикова

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Ведное
от 18.03.2019 № 30-па
	ОБРАЩЕНИЕ

К ГРАЖДАНАМ И ГОСТЯМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕДНОЕ
Наступил пожароопасный период

Администрация сельского поселения Ведное обращается к Вам с требованием соблюдения Федерального Закона "О пожарной безопасности", Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,   Норм и правил благоустройства  на территории сельского поселения Ведное
о запрете сжигания мусора и сухой травы, разжигания костров, поджогов мусорных контейнеров на территории сельского

	поселения Ведное
Запрет распространяется на все  виды собственности.

За нарушение правил пожарной безопасности  в отношении граждан, юридических лиц предусмотрена административная, уголовная ответственность.

Берегите свое имущество и окружающую природу!

Администрация сельского поселения  Ведное